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Wstęp. Dlaczego przesyłamy Państwu ten raport?

Lasy Państwowe to ogólnopolska organizacja, zarządzająca większością zasobów leśnych kraju. 

W naszej pieczy znajduje się przeszło 7,6 mln ha gruntów. To ¼ Polski. Nadleśnictwo Wronki 

to jedno z 429 nadleśnictw, które zarządzają lasami na poziomie lokalnym. Dba o przyrodę, 

udostępnia lasy dla rekreacji, ale jest też istotnym podmiotem gospodarczym. Dostarcza drewno, 

które służy nam wszystkim, zatrudnia i generuje miejsca pracy. Jest płatnikiem lokalnych podatków. 

Szczegółowe dane nt. działalności nadleśnictwa znajdą Państwo na kolejnych stronach.

W tym roku po raz pierwszy nasza organizacja kieruje tego rodzaju raporty do samorządów 

gminnych w całej Polsce. Samorządy to nasz naturalny i bliski partner. To Państwo posiadają mandat 

uzyskany w demokratycznych wyborach, uprawniający do reprezentowania strony społecznej. 

Raport traktujemy jako narzędzie w dialogu, który leśnicy chcą prowadzić ze stroną społeczną. 

Uważamy za oczywiste, że powinni Państwo dowiadywać się o naszej działalności. O jej efektach 

w minionym roku i o naszych zamierzeniach na rok bieżący. Niech to będzie podstawa do dyskusji 

na temat sposobów zarządzania lasami, ich wpływu na gospodarkę, klimat i stosunki wodne. 

O oczekiwaniach społecznych. Stoimy na stanowisku, że debata i konsultacje w środowisku 

lokalnym mają szczególną wartość, ponieważ  odbywają się w poczuciu odpowiedzialności i realnej 

oceny skutków podejmowanych decyzji. Grzegorz  Kupka
Nadleśniczy

Nadleśnictwa Wronki
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Część I

O nadleśnictwie
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Położenie
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Zasoby w zarządzie nadleśnictwa

•    Powierzchnia ogólna Nadleśnictwa Wronki to 19 071,12 ha w tym na terenie Gminy Wronki 

  18 917,01 ha, Lubasz  150,91 ha oraz Wieleń  3,20 ha.

•  Powierzchnia leśna gruntów w zarządzie nadleśnictwa i leżących na terenie Gminy Wronki  

 to 18 404,79 ha, na terenie gminy Lubasz 150,62 ha oraz Wieleń  3,20 ha.

• Średni wiek drzewostanów to 63 lata. 

• Prawie 91% drzewostanów stanowi sosna zwyczajna. 

• Około 77% siedlisk leśnych to bory świeże.

• Sieć kompleksów leśnych Nadleśnictwa Wronki tworzy łącznie 57 kompleksy o zróżnicowanym 

kształcie i powierzchni. Najbardziej rozdrobione kompleksy leśne zlokalizowane są przy terenach 

zabudowanych oraz wśród lasów innych własności w środkowej części nadleśnictwa, wzdłuż Warty.
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Do kogo należą lasy w granicach nadleśnictwa
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Infrastruktura nadleśnictwa

Siedziba Nadleśnictwa 

Wronki położona jest  

w Obelzankach koło 

Wronek.
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Infrastruktura nadleśnictwa

W skład Nadleśnictwa Wronki wchodzi 11 leśnictw oraz szkółka leśna.

Lokalizacja siedzib poszczególnych leśnictw:

• Mokrz – Aleksandrowo 7, 64-510 Wronki,

• Dębogóra – Dębogóra 1, 64-510 Wronki,

• Gogolice –  Gogolice 2, 64-510 Wronki,

• Smolarnia – Gogolice 1, 64-510 Wronki,

• Jasionna – ul. Myśliwska 110, 64-510 Wronki,

• Lutyniec – Lutyniec 1, 64-510 Wronki,

• Lubowo – Lubowo Drugie 9, 64-510 Wronki,

• Chojno – Aleksandrowo 7, 64-510 Wronki,

• Pustelnia – Pustelnia 1, 64-510 Wronki,

• Smolnica – Obelzanki 1B, 64-510 Wronki,

• Kłodzisko – Pakawie 9, 64-510 Wronki,

• Szkółka Leśna – Lubowo Drugie 1A, 64-510 Wronki, Kancelaria leśnictw Chojno i Mokrz w Aleksandrowie 
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Sieć dróg

• Prowadzenie gospodarki leśnej uwarunkowane jest przede wszystkim łatwym dostępem do terenów 
leśnych. Decyduje to, bowiem, nie tylko o możliwościach wykonania zabiegów ochronnych, 
pielęgnacyjnych, pozyskania drewna, lecz także turystyczno-rekreacyjnego wykorzystania lasów. 
Obserwowany w ostatnich latach wzrost nakładów finansowych na rozwój infrastruktury drogowej, 
stwarza nadleśnictwom warunki dla realizacji wszystkich funkcji lasów i celów gospodarki leśnej. 
Nie jest to jednak możliwe bez dobrze zaprojektowanej docelowej sieci drogowej. Jej brak 
powoduje, że część dróg w nadleśnictwach buduje się na doraźne potrzeby, w wyniku czego tworzą 
się obszary o nierównomiernym zagęszczeniu, ograniczając prawidłowe realizowanie założonych 
funkcji gospodarki leśnej.

• Dobrze zoptymalizowana sieć dróg leśnych oprócz korzyści gospodarczych, wpływa również 
pozytywnie na środowisko, przede wszystkim poprzez: organizację ruchu pojazdów mechanicznych 
po ściśle określonych drogach i w określonym czasie, bez uciążliwych przestojów związanych 
ze złym stanem drogi, jak również lepsze udostępnienie lasu do celów ochrony przeciwpożarowej, 
umożliwienie ciągłości użytkowania lasu w każdym jego fragmencie, oraz realizację 
pozaprodukcyjnych funkcji lasu. Projekt docelowej sieci drogowej, poza racjonalizacją ponoszonych 
nakładów na inwestycje drogowe i redukcją kosztów związanych z pozyskaniem i zrywką drewna, 
może być pomocny w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na infrastrukturę drogową.
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Sieć dróg
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Docelowa Sieć Drogowa

Sieć drogowa w Nadleśnictwie 

Wronki obejmuje łącznie 

292,04 km dróg leśnych 

z podziałem na drogi 

pożarowe (228,19 km) i leśne 

(63,85 km). Łączna długość 

dróg publicznych i innej 

własności przebiegających 

przez kompleksy leśne 

nadleśnictwa  wynosi 75,42 

km.
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System ochrony przeciwpożarowej

• punkty alarmowo-dyspozycyjne - 1

• sieć stałej obserwacji naziemnej - 2

• dojazdy pożarowe – 66 dróg 

• 2 bazy sprzętu przeciwpożarowego 

– w Nadolniku oraz na Szkółce Leśnej 

Lubowo

• punkty czerpania wody – 29 szt. 

• punkt prognostyczny – MPP w Mokrzu

• leśne bazy lotnicze – dla RDLP w Pile 

baza Krępsko i Herburtowo
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Przyroda na terenie nadleśnictwa
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Przyroda na terenie nadleśnictwa
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Przyroda na terenie nadleśnictwa

Użytek ekologiczny „Wrzosowe Wydmy” Pomnik przyrody – buk zwyczajny.

Rezerwat „Bobrowy Zakątek”
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Struktura organizacyjna nadleśnictwa 
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Podział na leśnictwa: 



18www.lasy.gov.pl

Szkółka leśna w Lubowie 

• Powierzchnia Szkółki Leśnej położonej w Lubowie Drugim wynosi 10,96 ha.

• Produkcja materiału sadzeniowego na Szkółce Leśnej obejmuje głównie następujące gatunki: sosna 

zwyczajna, świerk pospolity, brzoza brodawkowata, dąb bezszypułkowy, dąb szypułkowy, buk 

zwyczajny, lipa drobnolistna, jarząb pospolity. 
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Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa

Lasy niestanowiące własności Skarbu 

Państwa nadzorowane przez Nadleśnictwo 

Wronki zajmują 433,4715 ha powierzchni 

leśnej.

Gospodarowanie w lasach prywatnych jest 

prowadzone przez właścicieli według 

uproszczonego planu urządzenia lasu 

lub decyzji Starosty wydanej na podstawie 

inwentaryzacji stanu lasu. Dokumenty 

te określają także wielkość dopuszczalnego 

pozyskania drewna na danym terenie.
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Plan urządzenia lasu – podstawa działalności nadleśnictwa

To kluczowy dokument określający zasady gospodarki leśnej i podstawa naszego działania. Opracowany na 10 lat. 

Obejmuje całe nadleśnictwo, ale indywidualne planowanie dotyczy wydzieleń, czyli kilkuhektarowych, jednolitych 

fragmentów lasu. Takich wydzieleń jest w naszym nadleśnictwie kilka tysięcy.

Plan wykonali specjaliści spoza Lasów Państwowych. Zatwierdził Minister Klimatu i Środowiska.

Plan zawiera opis i ocenę stanu lasu oraz cele, zadania i metody prowadzenia gospodarki leśnej. Proces jego 

tworzenia i zatwierdzania jest precyzyjnie uregulowany i angażuje różne podmioty oraz społeczeństwo.

W jakim celu wykonujemy plan?

• Zrównoważone zarządzanie lasami – zapewnienie równowagi między ochroną przyrody a użytkowaniem 
lasów

• Ochrona ekosystemów leśnych – uwzględnienie obszarów chronionych i działań na rzecz bioróżnorodności

• Planowanie pozyskania drewna – określenie, ile drewna można pozyskać, bez naruszania stabilności lasów

• Dostosowanie gospodarki leśnej do warunków środowiskowych – uwzględnienie klimatu, gleby i zasobów 
wodnych
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Plan dostępny dla każdego

• Działamy transparentnie. Dlatego przy tworzeniu planu odbywają 

się konsultacje społeczne. Gotowy plan podlega strategicznej 

ocenie oddziaływania na środowisku i jest opiniowany przez 

RDOŚ, Wojewódzki Inspektorat Sanitarny

• Każdy ma wgląd do planu. Plan urządzenia lasu umieszczamy w 

internetowym BIP. Do pobrania udostępniamy opis nadleśnictwa 

(elaborat) i program ochrony przyrody 

https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-wronki/plan-urzadzenia-

lasu

• Sprawdź, co zaplanowaliśmy w znanym Ci fragmencie lasu.

Treść planu trafia także do Banku Danych o Lasach (bdl.lasy.gov.pl). 

Tutaj każdy może zapoznać się z charakterystyką wybranego 

wydzielenia leśnego i sprawdzić, jakie prace będziemy prowadzić 

w tym fragmencie lasu

https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-wronki/plan-urzadzenia-lasu
https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-wronki/plan-urzadzenia-lasu
bdl.lasy.gov.pl
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Jak powstaje plan? Lokalny zespół współpracy
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Rozmiar zadań zapisanych w planie urządzenia lasu:

• etat miąższościowy użytków rębnych to 694 321m3. 

•  etat  powierzchniowy cięć w użytkowaniu przedrębnym to 5445,72 ha  

 z szacunkowym pozyskaniem 180 000 m3.

•  projektowana powierzchnia zalesień i odnowień to 2591,97 ha

•  projektowana powierzchni pielęgnowania lasu 9046,41 ha. 
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Część II

Co się działo w nadleśnictwie –
- podsumowanie roku 2024
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Pozyskanie drewna

Użytkowanie rębne – 72 782,20 m³

Użytkowanie przedrębne – 20 800,47 m³

Użytki przygodne – 3725,23 m³ 

Sortymenty:

Drewno wielkowymiarowe - 25575,56 m³

Drewno średniowymiarowe - 62 980,18 m³

Drewno małowymiarowe - 8 754,14 m³

Drewno opałowe:

S4 (wałki opałowe) – 5 374,28 m³, ceny od 118.00 zł/m³  

- do 185.00 zł/m³

M2 (gałęziówka) – M2 – 1 219,59 m³ cena 33 zł/m³. 
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Partnerzy gospodarczy

Usługobiorcy – zakłady usług leśnych

• Zakres prac do wykonania w  roku 2024 był podzielony na 5 pakietów (najczęściej 2 leśnictwa). 

Usługi leśne w tym zakresie realizowały  3 przedsiębiorstwa. Łączna wartość prac przeznaczonych 

do wykonania w ubiegłym roku wynosiła w przybliżeniu 10 300 000,00 zł.

• Przetargi na realizację prac w ramach usług leśnych w 2025 roku zostały w 100 % rozstrzygnięte, 

bez zbędnej zwłoki – przy zachowaniu obowiązujących terminów ostatnia umowa w tym zakresie 

została podpisana w dniu 07.02.2025 roku.

Nabywcy drewna:

• Współpracujemy z 71 odbiorcami drewna min, PPHU GEBAR Ćmachowo, Tartak DREWAX 

Pierwoszewo, DREWKOM Popowo, ZPD ROMA Obrzycko. 

• Liczba indywidualnych nabywców drewna w 2024 r. wyniosła 404 osoby. 
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Hodowla i ochrona lasu

Zakres zadań z hodowli lasu: 

Odnowienia – 151,44 ha 

Zalesienia – 0,43 ha 

Trzebieże – 554,43 ha

Czyszczenia – 380,89 ha 

Ważniejsze zadania z zakresu ochrony lasu:

• zwalczanie chemiczne owadów: 348 ha w 2024 r., plan na 2025 r. 0 ha,

• zabezpieczanie upraw przed szkodami od jeleniowatych: 138 ha w 2024 r., plan na 2025 r. 208 ha.
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Ochrona przyrody

Nadleśnictwo Wronki regularnie prowadzi zabiegi z zakresu ochrony przyrody wynikające z Planu Zadań 

Ochronnych dla obszaru NATURA 2000 Puszcza Notecka. Są to między innymi zręby zupełne 

o powierzchni 6 ha, które są stanowiskami występowania i rozrodu dla między innymi takich gatunków 

ptaków jak skowronek borowy (Lullula arborea) oraz lelek kozodój (Caprimulgus europaeus). 

Fot. Janusz Kopik Fot. Mateusz Matysiak
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Ochrona przyrody

Ponadto Nadleśnictwo podejmuje prace mające na celu utrzymanie cennych siedlisk przyrodniczych 

np. borów chrobotkowych. Obecnie Nadleśnictwo Wronki nie bierze udziału w projektach z zakresu 

ochrony przyrody. Trwają prace nad opracowaniem inwentaryzacji przyrodniczej dla nowo ustanowionego 

rezerwatu przyrody Bobrowy Zakątek oraz uaktualnieniem uchwały Rady Gminy Wronki dotyczącej  

użytków ekologicznych. 
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Gospodarowanie gruntami – grunty zakupione w 2024 r. 

Gmina Obręb ewidencyjny Leśnictwo Pow. działki [ha]

Wronki 
Chojno Pustelnia 1,3148

Wronki 
Rzecin Lutyniec 4,1295

Wronki 
Rzecin Lutyniec 0,16

Wronki 
Wronki Smolnica 0,0167

Wronki 
Wronki Smolnica 6,0202

Razem:
11,6412
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Wspólne zadania z Jednostkami Samorządu Terytorialnego  2024  rok:

Partycypacja w kosztach bieżących napraw dróg gminnych uszkodzonych przez transport leśny - remont 

drogi nr 250042P Wronki-Koźmin – 580 metrów bieżących Etap II i III. 

•  całkowity koszt – 173 888,40 zł

•  wkład finansowy Nadleśnictwa – 139 110,72 zł (80%)

•  wkład finansowy JST – 34 777,68 zł

Wronki

Koźmin 
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Nadleśnictwo Wronki wspiera wszelkie inicjatywy związane z dbaniem o otaczające nas środowisko np. 

akcje sprzątania lasu/rzek/świata, a także zwiększaniem świadomości społeczeństwa poprzez edukację 

w zakresie ochrony przyrody.

Forma edukacji

Ogółem w tym:

Liczba zajęć
Liczba 

uczestników
Udział  %

Dzieci 

przedszkolne

3-6 lat

Dzieci szkół 

podstawowych 

7-15 lat

Młodzież szkół 

ponadpodstawowy

ch 16-19 lat

Studenci 

i dorośli, 

powyżej 19 lat

Lekcje terenowe i wycieczki 

z przewodnikiem
4 160 11 150 10

Zajęcia w izbie edukacji leśnej 

nadleśnictwa
1 32 2 30 2

Spotkania z leśnikiem 

w szkołach i przedszkolach
8 440 30 310 95 20 15

Spotkania edukacyjne 

z leśnikiem poza szkołą  

(w Domu Kultury, Muzeum, 

Urzędzie Gminy itp.)

3 150 10 100 40 10

Konkursy leśne (wiedzy, 

plastyczne, literackie itp.)
1 30 2 30

Akcje, imprezy okolicznościowe 5 674 45 20 240 190 224

R A Z E M x 1 486 100 430 405 390 261

Inne, np. festyny, targi, 

warsztaty itp.
X 2770 240 880 560 1090
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Działania w zakresie wyznaczania lasów społecznych, procesy konsultacyjne – Nadleśnictwo Wronki 

jest po dwóch spotkaniach Zespołu Lokalnej Współpracy, prace dążą do ustanowienia trzech obszarów 

leśnych z wiodącą funkcją społeczną. Mianowicie lasy w okolicy osiedla Borek w leśnictwie Smolnica, 

lasy w okolicy osiedla Zamość w leśnictwie Jasionna oraz lasy wokół Jeziora Radziszewskiego 

w leśnictwach Chojno i Pustelnia.
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Finanse

ROK 2024     

(dane w tys. zł)

PLAN NA ROK 2025               

(dane w tys. zł)

Przychody Nadleśnictwa - RAZEM
26 622,9 24 656,9

Koszty Nadleśnictwa - RAZEM
22 592,2 24 261,5

Wykorzystanie środków funduszu leśnego (dopłaty pomniejszone 

 o   odpis)
349,5 2 192,3

Podatki lokalne
965,3 966,3

Podatek VAT (wpłaty do US)
4 657,5 nie podlega planowaniu
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Zagrożenia:

• stwierdzone zagrożenie ze strony patogenów drzew: obecnie Nadleśnictwo nie spodziewa się dużego 

zagrożenia, niemniej jednak regularnie prowadzone są zwalczania kornika drukarza, kornika 

ostrozębnego czy też huby korzeni,

• liczba i powierzchnia pożarów w 2024 r. – 3 pożary o łącznej pow. 0,03 ha,
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Przeciwdziałanie zagrożeniom - ochrona przeciwpożarowa:

 

Przebudowa PCW nr 13 i PCW nr 27 w leśnictwie Dębogóra

• Zbiorniki z tworzywa sztucznego 

• Pojemność każdego zbiornika - 50 m3

• Koszt budowy 137,5 tys. zł (1 zbiornik)
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Retencja – działania i koszty:

• Naprawa grobli czołowej zbiornika Samita - 

zasypanie wyrwy, koszt – 7.950,00 zł netto. 

• Naprawa przepustu w miejscowości 

Pakawie na terenie w leśnictwa Kłodzisko 

oraz  pomostu przy Jeziorze Głuchowiec 

w leśnictwie Pustelnia - punkt czerpania 

wody, koszt – 5.500,00 zł netto. 
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Część III

Co będzie się działo w nadleśnictwie?
plany 2025
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Pozyskanie drewna

Rozmiar zadań w bieżącym 

roku: 

• użytkowanie rębne – 
pozyskanie  grubizny – 
69939 m³, na powierzchni  
308,86 ha,

• użytkowanie przedrębne – 
pozyskanie  grubizny – 
17 512 m³ na powierzchni  
524,81 ha. 
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Potencjalne szlaki transportowe
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Inne zadania gospodarcze

Odnowienia: 232,01 ha

Czyszczenia: 368,37 ha

Wyprzedzające przygotowanie gleby: 182,3 ha

Pielęgnacja upraw: 126,70 ha

Poprawki: 4,87 ha

Grodzenie upraw: 6,17 ha.  
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Współpraca, ochrona przyrody, wydarzenia

Wydarzenia angażujące  społeczność lokalną:

• Wydarzenie sportowe „Bieg z Jajem” – 21 kwietnia 2025 r. - Wronki

• Festyn „Brama Puszczy” – 7 czerwca 2025 r. - Obrzycko

• Wydarzenie sportowe „Samsung Wroniecka Dycha” – 22 czerwca 2025 r. - Wronki

• Wydarzenie sportowe „Samsung City Triathlon Wronki” – 6 lipca 2025 r. - Wronki

• Wydarzenie sportowe „Samsung Forest Run Challenge” – 21 września 2025 r. – Wronki 

• Rajd rowerowy „Na szagę przez Puszczę” – wrzesień 2025 – Wronki/Potrzebowice

• Lokalne festyny i pikniki. 
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Współpraca, ochrona przyrody, wydarzenia

- obszary planowane do objęcia ochroną, prace nad wyznaczeniem lasów o wiodących funkcjach 

społecznych
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Współpraca, ochrona przyrody, wydarzenia
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Inwestycje

• Przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Przebudowa drogi leśnej i pożarowej nr 1 

o długości 11,2 km.

• Montaż stacji ładowania pojazdów przy siedzibie nadleśnictwa.

• Termomodernizacja budynku mieszkalnego Leśnictwa Lutyniec.

• Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy 3 punktów czerpania wody.

• Budowa samodzielnej kancelarii szkółki leśnej w technologii modułowej.

• Wykonanie miejsca postoju pojazdów z wyposażeniem w Leśnictwie Jasionna. 
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Kontakt

- Obelzanki 1B, 64-510 Wronki 

- wronki@pila.lasy.gov.pl

- media społecznościowe: facebook – profil społecznościowy Nadleśnictwa Wronki

- konsultant ds. kontaktów społecznych – Jakub Dobersztyn 
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